
 
 

NUMMENMÄEN 

PIENTALOT RY 
 

100 v 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pakan asukkaiden asialla 
vuodesta 1922 
 

101. toimintavuosi 
 

Tiedotus- ja jäsenlehti 1/2023 

Tässä numerossa: 
Uusi puheenjohtaja esittäytyy 
Kutsu kevätkokoukseen 
Juhlat on juhlittu 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kiitos! 
 
 
 
 

Lämmin kiitos kaikille yhdistystämme 
monin eri tavoin muistaneille.  
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HEI, 
 

olen Sami Kokkala ja aloitin vuodenvaih-
teessa Nummenmäen Pientalot ry:n hallituk-
sen puheenjohtajana. Olen asunut alueella 
syntymästäni lähtien ja käynyt peruskoulun 
alueen kouluissa: Hannunniittu, Ristimäki, 
Nummen koulu ja Aurajoen yläaste.  
Opiskeluiden jälkeen tieni on vienyt ulkomai-
den kautta pääkaupunkiseudulle ja sieltä ta-
kaisin Turkuun. Hannunniittuun muutimme 
perheen kanssa takaisin vuonna 2008.  
 

Olen aikaisempina vuosina ollut muutaman vuoden mukana Nummenmäen Pien-
talojen hallituksessa ja toiminut mm. sihteerinä ja varapuheenjohtajana. Opiske-
lukiireiden vuoksi jouduin muutamaksi vuodeksi jättämään hallitustyön, mutta nyt 
kun tällä kertaa opiskelut on saatu päätökseen, niin se mahdollisti paluun hallituk-
seen. Olin yllättynyt kun tiedusteltiin suostumusta puheenjohtajan tehtävään sen 
jälkeen kun Reijo Aulio oli ilmoittanut, että hän ei ole enää halukas jatkamaan pu-
heenjohtajana. Ensimmäinen kuukausi on jo näyttänyt että puheenjohtajan teh-
tävään on paljon opittavaa, mutta onneksi Reijo jatkaa vielä hallituksessa ja toi-
vottavasti jaksaa ohjeistaa minua uudessa tehtävässäni, samoin kuin muut halli-
tuksen jäsenet. 
 

Yhdistyksen toimintaan ei ole näkyvissä suuria muutoksia. Olemme mukana alu-
een kehittämisessä ja järjestämme jatkossakin tapahtumia alueella ja retkiä jäse-
nille. Mielelläni kuulisin jäseniltä miten idyllistä aluettamme toivottaisiin kehittä-
vän tai millaista toimintaa alueelle toivotaan. Kaikkeen emme tietenkään voi vai-
kuttaa, mutta omien mahdollisuuksiemme ja resurssiemme rajoissa teemme par-
haamme. 
 

Lopuksi haluan vielä kiittää Reijo Auliota vuosista puheenjohtajana ja kaikista saa-
vutuksista vuosien varrella. Hän jatkaa vielä meidän kaikkien jäsenten iloksi oma-
kotitalkkari-toiminnan pyörittämistä ja toimii jatkossakin Nummenmäen Pientalo-
jen edustajana Turun pientalojen keskusjärjestössä. Valtavan suuret saappaat hän 
jätti täytettäväksi, ja vaikka tiedän, että niiden täyttäminen ei onnistu, niin olen 
varma että yhdessä muiden hallituksen jäsenten kanssa teemme parhaamme alu-
een asioiden hoitamiseksi. 
 

Terveisin, 
 

Sami Kokkala 



 
 

H ISTORIALLINEN SYYSKOKOUS 

JOULUKUUSSA 2022 
 

Juhlat tuli juhlittua ja palattiin työjärjestykseen, 
pitämään sadan yhtäjaksoisen toimintavuoden 
viimeistä sääntömääräistä jäsenkokousta. Jäseniä 

oli paikalla hiukan normaalia enemmän. ― Lie-
neekö osallistumisaktiivisuuteen ollut syynä tieto, 
että tässä kokouksessa valitaan yhdistykselle uusi 
puheenjohtaja? 
 

Puheenjohtaja Reijo Aulio hoiti kokouksen alku-
toimet, asialistan kohdat 1–4, avauksineen totutulla rutiinilla. Reijo Aulio valittiin 
kokkouksen puheenjohtajaksi ja Timo Koivumäki sihteeriksi. Pöytäkirjantarkasta-
jiksi ehdotettiin Jukka Uusitupaa ja Jussi Lukkalaa, jotka suostuivatkin mukise-
matta.  
 

Vuoden 2023 jäsenmaksuun ei esitetty korotusta. Se on 30,00 euroa. Myöskään 
toimihenkilöiden kulukorvauksiin ei kohdistunut korotuspaineita, nekin pysyvät 
ennallaan. Asialistan seuraava kohta ”Toimintasuunnitelma vuodelle 2023” hyväk-
syttiin niin ikään hallituksen esittämässä muodossa. Samoin hyväksyttiin hallituk-
sen esitys vuoden 2023 talousarvioksi ilman muutosehdotuksia. 
 

Hallituksen jäsenten lukumäärästä keskusteltiin asialistan mukaisessa kohdassa, 
mutta keskustelu keskeytettiin ja päätettiin palata päätöksentekoon kohdan 12 

jälkeen. ― Sitä ennen oli vuorossa yhdistyksen hallituksen puheenjohtajan valinta. 
Reijo Aulio oli jo tehnyt tiettäväksi, ettei hän enää jatka puheenjohtajana. Vaan 
mistä seuraaja? Kokousväestä kukaan ehdotettu ei ollut halukas ryhtymään pu-
heenjohtajaksi, joten taloudenhoitaja lupautui luotsaamaan yhdistystä seuraavan 
vuoden. Tätä ei kuitenkaan tarvinnut kopauttaa kokouksen päätökseksi, koska 
viime hetkellä esiin nostettiin ”musta hevonen”, Sami Kokkkala, joka oli kysyttä-
essä suostunut puheenjohtajaksi. – Mikä helpotus. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Väki istui kokouksessa melko hajallaan, joten kaikki eivät mahtuneet samaan kuvaan. 



 
 

Seuraavana vuorossa oli hallituksen jäsenten valinta erovuoroisten tilalle. Erovuo-
rossa olivat Taru Lehtonen, Ulla Vahtera, Alpo Lähteenmäki, Timo Rehmonen ja 
Erkki Holmberg. Kaksi viimeksi mainittua olivat ilmoittaneet, etteivät enää jatka 
hallitustyöskentelyä. Heidän tilalleen valittiin Markus Halkonen ja Reijo Aulio, joka 
tosin sanoi, että hän on hallituksessa vain vuoden 2023. Muut erovuorossa olevat 
valittiin uudelleen. – Ulla Vahtera käytti puheenvuoron kertoen, että olisi ollut val-
mis jo lopettamaan, mutta koska jäsenyys Omakotiliiton liittovaltuustossa jatkuu 
vielä kaksi vuotta, on hyvä, että yhdistyksen hallituksesta on edustus liittovaltuus-

tossa― Tämän jälkeen palattiin asialistaan kohtaan 10 ja päätettiin hallituksen jä-
senten lukumääräksi 10. 
 

Vuoden 2023 tilejä tarkastamaan valittiin Tapani Vinkala ja Tuukka Heinosen ti-
lalle Outi Nurmela. Varatoiminnantarkastajiksi valittiin Jussi Lukkala ja Jukka Uu-
situpa. Muita valintoja ei tehty, vaan päätettiin, että hallitus voi valita yhdistyksen 
edustajat Omakotiliiton, V-S piirin  ja Turun pientalojen Keskusliiton kokouksiin ja 
edustajaehdokkaat niiden toimielimiin vuodeksi 2023. Samoin päätettiin mahdol-

listen toimikuntien jäsenten valinnasta. ― Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti 
kokouksen kello 19.37. 
 
 

 

Nyt uusi hallitus on jo järjestäytynyt. Tässä kokoonpano ja tehtäväjako. 
 

Sami Kokkala, puheenjohtaja 
 

Kalle Ranto, varapuheenjohtaja ja jäsensihteeri 
Timo Koivumäki, sihteeri 
Ulla Vahtera, taloudenhoitaja ja tiedottaja 
Taru Lehtonen, some-vastaava 
Reijo Aulio, talkkarityönjohtaja, TPK-edustaja ja 
vuokrakonevastaava 

Jari Aalto, jäsen 
Alpo Lähteenmäki, jäsen 
Vilhelmiina Juusti, jäsen 
Ulla-Maija Wiander, jäsen 
Markus Halkonen, jäsen 

 

Yhteystiedot löytyvät kotisivuiltamme www.omakotiliitto.fi/nummenmaki 
 
 

 

VUODEN 2023  JÄSENKORTTI  
 

Uusi jäsenkorttisi tuli postissa tammikuun 
loppupuolella. Se on voimassa vuoden 
2024 maaliskuuhun asti. Kortin mukana tuli 
jäsenmaksulasku. Olethan muistanut mak-
saa laskun? Sen eräpäivä oli 14.2.2023. 
 

Vuosina 2021 ja 2022 liittyneet jäsenet  
saavat laskunsa ja korttinsa hyvissä ajoin ennen liittymisensä vuosipäivää. 
Vuosipäivä määrittää heidän korttinsa voimassaoloajan. 



 
 

 

K O K O U S K U T S U  
 

Nummenmäen Pientalot ry:n sääntömääräinen kevätkokous 
 

torstaina 23.3.2023 klo 18.00 
 

T-talon kahvio, Vanha Hämeentie 29  
 
 

 
 
 

ASIALISTA 
 
1. Kokouksen avaus 
2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus (Säännöt 6. §) 
 

3. Todetaan kokoukseen osallistuvat jäsenet 
 

4. Esityslistan hyväksyminen (8 §) 
 

5. Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri ja kaksi pöytäkirjan tarkastajaa 
 

6. Käsitellään hallituksen laatima vuoden 2022 toimintakertomus 
 

7. Käsitellään vuoden 2022 tilinpäätös 
8. Vahvistetaan tilinpäätös ja päätetään vastuuvapauden myöntämisestä halli-

tukselle ja muille vastuuvelvollisille 
 

9. Hyväksytään hallituksen esittämä kunniajäsenyys Ulla Vahteralle 
 

10. Kokouksen päättäminen 
 

 

Kahvitarjoilu 
TERVETULOA 
Hallitus 
 
 
 

 

Ennen kevätkokouksen avausta Nora Wilmi Lounais-Suomen Jätehuollosta kertoo 
meille, miten jätelakiuudistus vaikuttaa omakotitaloasukkaisiin. Aiheina ovat 
muun muassa:  
❖ biojätteen erilliskeräys ja kompostointi  
❖ Ringin ja LSJH:n kierrätyspisteet  
❖ poistotekstiilin keräys ja muut ajankohtaiset asiat.  
❖ Kysyäkin saa, ihan mistä vaan jätehuoltoon liittyvästä! 
 

Varsinkin kompostointi puhuttaa torpparia. Nyt meillä pakalaisilla on oiva tilai-
suus esittää omia kysymyksiämme ja murheitamme suoraan asiantuntijalle. 



 
 

NUMMENMÄEN P IENTALOT RY 
TOIMINTAKERTOMUS 2022 
 

Nummenmäen Pientalot ry:n sadas toimintavuosi oli parin vuoden hiljaiselon jälkeen 
varsin toimelias ja juhlava. Koronarajoitusten lieveneminen mahdollisti monenlaisten 
tapahtumien järjestämisen, joista yksi tärkeimmistä oli yhdistyksen 100-vuotisjuhla 
Akatemiantalolla 26.11.2022.  
Jäsenmäärässä oli lievää nousua, vuoden vaihtuessa heitä oli 687. Näistä uusia jäse-
niä oli 72, joten yhdistyksen toiminnan voidaan katsoa olleen kannatettavaa Pakan 
asukkaiden mielestä. 
 

Hallituksen 12 kokouksesta kolme pidettiin etänä. Niistä yksi oli sähköpostikokous. 
Edunvalvontaa pystyttiin hoitamaan vanhaan tapaan, samoin kevät- ja syyskokouk-
set pidettiin T-talolla normaalisti. Tammitien kulman asemakaavanmuutos sekä Kar-
jakadun katkaisu olivat edelleen asialistalla . 
Nummenmäen Pientalot ry oli tuttuun tapaan esimerkillisen aktiivinen ja toimiva yh-
distys. 
 

Varsinainen toiminta 
Yhdistys julkaisi Oma Torppa -nimisen historiikin. Se on eri vuosikymmeninä eri toimi-
joiden kirjoittama kertomus Nummenmäen Pientalot ry:n satavuotisesta toiminnasta 
ja siitä, miten se on likeisesti liittynyt Nummenmäen oloihin ja elämään. Historiikkia 
myytiin K-Supermarket Nummenpakan tiloissa 3.12. ja 10.12 ja T-talon myyjäisissä 
11.12.22022. Myös lasten satavuotisjuhlassa kirja teki kauppansa. 
 

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 24.3.2022 T-talolla, mahdollisuus etäosallistumi-
seen oli edelleen olemassa mutta enää sitä ei käytetty. Syyskokoustakaan eivät rajoi-
tukset estäneet, ja sekin pidettiin T-talolla 12.12.2022. 
 

Jäsenistölle järjestettyä tapahtumiakin voitiin taas järjestää entiseen malliin. Lauri Vil-
jasen puistossa pidettiin hyvän suosion saanut kevätkonsertti, jossa esiintyjinä olivat 
Moon Mountain Dirty Road Ramblers sekä Pakan Pavarotti Matti Vainio säestäjänään 
Antti Hakola. Kahvi maistui yleisölle ja tanssimaankin moni innostui. 
 

Perinteisellä kesäretkellä tutustuttiin Paimion parantolan arkkitehtuuriin ja nykyiseen 
toimintaan, Tuorlan planetaarioon sekä Riipin puutarhaan, josta monet ostivat taimia 
kotipihansa koristamiseksi. 
 

Pitkään käynnissä ollut perinnetalokilpailu ratkesi, ja Pakan perinnetalon kyltin sei-
näänsä sai vanha, kauniisti remontoitu talo osoitteessa Vanha Hämeentie 35. 
 

Yhdistys järjesti 29.6.–29.8. pienkeräyksen (RA/2022/1009) kesällä tapahtuneen ikä-
vän tulipalon uhrien auttamiseksi. Facebookia ja sähköpostia hyödynnettiin siitä tie-
dottamiseen ja se herätti runsaasti huomiota. Tuotto luovutettiin lyhentämättömänä 
perheelle. 



 
 

Koulujen alettua Hannunniitun koulusta kysyttiin löytyisikö yhdistyksestä Pakan histo-
rian tuntijaa kolmasluokkalaisille. Tiedottaja teki kattavan diasarjan vanhoista valoku-
vista, joka esitettiin koulussa puheenjohtajan kiinnostavan selostuksen kera. Lapset 
olivat innoissaan ja esittivät paljon kysymyksiä. 
 

Yhdistys osallistui myös Pyöräilykuntien verkosto ry:n järjestämään valtakunnalliseen 
Kilometrikisaan, johon haastettiin muita piirin yhdistyksiä. Osallistuminen jäi niukaksi, 
vain kolme polkijaa ja hekin kaikki Pakan hallituksen jäseniä. Eniten kilometrejä keräsi 
Kalle Ranto. 
 

Omakotitalkkaritoiminnan ja työkaluvuokrauksen suosio ei osoita laantumisen merk-
kejä. Talkkareilta useat jäsenet saivat apua erilaisiin piha- yms. töihin, ja yhdistyksen 
koneita vuokraamalla moni jäsen säästi kasan euroja. Painepesuri tuli käyttöikänsä 
päähän, joten se uusittiin. 
 

Pormestarit Pakalla -tapahtuma toteutui vihdoin monen siirron jälkeen 17.3.2022. 
Nummen jäisillä ja  erittäin huonokuntoisilla kaduilla tapahtuneen kiertoajelun jälkeen 
kokoonnuttiin T-talolla, missä olikin kahvio täynnä innokkaita kyselijöitä. Pormestarit 
Minna Arve ja Elina Rantanen vastailivat parhaansa mukaan asukkaiden monenlaisiin 
kysymyksiin. Turun kaupungille luovutettiin muistoksi vierailusta yhdistyksen pöytäs-
tandaari numero 19. 
 

Vuoden kohokohta oli yhdistyksen 100-vuotisjuhla, joka pidettiin arvokkaassa Akate-
miatalossa 26.11.2922. Paikalle kokoontui satapäinen juhlakansa, kutsuvieraita ja yh-
distyksen jäseniä. Kuvia juhlasta on yhdistyksen kotisivuilla. Juhlassa julkaistiin Num-
menmäen Pientalot ry:n 100-vuotisjuhlahistoriikki Oma Torppa. Se luovutettiin omis-
tuskirjoituksin varustettuna kaikille Pakan Pojille ja Tytöille, muille ansioituneille, 
Omakotiliitolle, V-S piirille, TPK:lle ja Turun kaupungille. 
 

Pakan Pojaksi 2022 valittiin luottopuutarhuri, omenapuuleikkausekpertti Juhani Lyyti-
nen, joka jo monia vuosia on asukkaita opastanut.  
Yhdistyksen kunniajäseneksi nimettiin pitkäaikainen hallituksen jäsen Ulla Vahtera. 
Asiaankuuluvat kunniakirjat luovutettiin molemmille 100-vuotisjuhlassa. 
 

Lapsiakaan ei unohdettu. Suuren suosion saavuttanut lasten satavuotisjuhla pidettiin 
lauantaina 4.12.2022 T-talolla. Juhlaan ilmoittautui 149 henkilöä, joista lapsia oli 87. 
Joulupukkikin saapui paikalle jakamaan K-Supermarket Nummenpakan lahjoittamat 
”pukin tuomiset” lapsille. Kiitos kauppiaille! Juhlan pääohjelmistosta vastasivat Linna-
teatterin Tatu ja Patu eikä arvailla tarvinnut, pidettiinkö heistä. Lisäksi nautimme Han-
nunniitun koulun kuoron taidokkaista esityksistä. 
 

Edunvalvonta 
Yhdistys toimi edelleen Nummenpakan ympäristön ja sen viihtyisyyden ja omaleimai-
suuden ylläpidon edistämiseksi. Vuonna 2020 tehty valitus, jonka seurauksena Tam-
mitien kaavaa koskeva kaupungin päätös kumottiin hallinto-oikeudessa, antoi puuhaa 



 
 

myös vuodelle 2022. TuHaO:n ratkaisuun haettiin valituslupaa KHO:lta. Ikäväksemme 
kielteinen päätös valitusluvasta tuli 2.12.2022. 
 

Yleiskaava 2029:stä tehtiin valtuutetuille muistutus AP-merkinnän puuttumisesta nyt 
kun kaupunki on erityisesti ilmoittanut olevansa pientalo-omakotitalorakentamisen 
suosija. Ulla Vahteran laatima kirjelmä lähetettiin kaikille kaupunginvaltuuston jäse-
nille ja varajäsenille. 
 

Karjakadun katkaisu herätti runsaasti keskustelua Pormestarit Pakalla -tilaisuudessa, 
mutta asialle ei ilmeisestikään voi enää mitään tehdä. 
 

Turun kaupungin asukasbudjettiprojekti jatkui myös vuonna 2022. Yhdistys pyrki akti-
voimaan jäseniä ja asukkaita tekemään ehdotuksia. Tätä kirjoitettaessa ei tuloksia 
vielä ole julkaistu. 
 

Tiedotus 
Yhdistys jatkoi somen hyödyntämistä tiedotuksessaan. Vuonna 2021 käynnistynyt di-
giloikkka eteni ja sosiaalisen median käyttö jäsenistön aktivoinnissa ja tiedottamisessa 
lisääntyi edelleen. Sometiedottaja Taru Lehtosen hoitamat Facebook- ja Instagramtilit 
kasvattivat suosiotaan. Varsinkin Facebook-sivun julkaisut nähneiden määrä kasvoi 
vuoden aikana yli 2600 silmäparilla. 
Sähköposti on nopein tapa tiedottaa, ja viestit tavoittavat suuren osan jäsenistös-
tämme. Sitä käytettiinkin runsaasti, esimerkiksi tulipalosta ja pienkeräyksestä kerto-
miseen. 
Perinteinen paperilehti ilmestyi neljä kertaa. Se jaettiin jäsenille postilaatikkoon. Kym-
menkunta jäsentä halusi jäsenlehden digitaalisena sähköpostiinsa. 
 

Edustus 
Nummenmäen Pientalot ry oli edustettuna Suomen Omakotiliiton liittovaltuustossa, 
Omakotiliiton V-S-piirin ja Turun Pientalojen keskusjärjestön hallituksissa.  
Omakotiliiton liittovaltuuston kevätkokoukseen 23.4.2022 Turussa osallistui Ulla Vah-
tera ja syyskokoukseen 29.10.2022 hän osallistui etänä. 
Liitovaltuuston kevätkokouksessa Nummenmäen Pientalot ry:n puheenjohtaja Reijo 
Aulio luovutti Suomen Omakotiliitolle sen 75-vuotisjuhlavuoden kunniaksi yhdistyk-
semme pöytästandaarin numero 20. 
Omakotiliiton markkinoinnin ja viestinnän kehitystoimikunnassa oli jäsenenä sometie-
dottajamme Taru Lehtonen. Ulla Vahtera oli jäsenenä Omakoti-lehden toimitusneu-
vostossa.  
 

V-S piirin hallituksessa jäsenenä oli Timo Koivumäki varajäsenenään Timo Rehmonen. 
Piirin kevät- ja syyskokouksessa yhdistystä edustivat Ulla Vahtera ja Timo Koivumäki, 
joka on myös piirihallituksen jäsen. Kevätkokous järjestettiin 4.4.2022 ja syyskokous 
pidettiin 7.12.2022 Turku AMK:n tiloissa Lemminkäisenkadulla. 



 
 

V-S piirin puheenjohtajatapaamiseen Liedossa osallistuivat Reijo Aulio ja Ulla Vahtera 
15.10.2022. 
 

Turun Pientalojen Keskusjärjestön hallituksessa jäsenenä oli Reijo Aulio. Hän oli myös 
TPK:n työvaliokunnan jäsen. Hän osallistui yhdistyksemme edustajana TPK:n vuosiko-
koukseen 28.4.2022. 
 

Puheenjohtaja Reijo Aulio on Turun Kaupunginosaviikkojen Tuki ry:n hallituksen jäsen. 
Yhdistyksemme edustajat osallistuivat Turun Kaupunginosaviikkojen Tuki ry:n järjes-
tämiin koulutus,- yhteistyö- ja tiedotustilaisuuksiin kuluneen vuoden aikana. 
 

Jäsenmäärän kehitys  
on taas kasvussa. Vuonna 
2022 jäsenmäärä kasvoi pe-
räti 39 jäsenellä. Vuoden 
2022 lopussa yhdistyksessä 
oli 687 jäsentä. 
 
 

Hallinto 
Yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana toimi Reijo Aulio, varapuheenjohtajana 
Timo Rehmonen, sihteerinä Timo Koivumäki ja taloudenhoitajana Ulla Vahtera. Muut 
hallituksen jäsenet olivat Taru Lehtonen (SOME-vastaava), Kalle Ranto (jäsensih-
teeri),Jari Aalto, Vilhelmiina Juusti, Alpo Lähteenmäki, Ulla-Maija Wiander ja Erkki 
Holmberg. 
Hallitus kokoontui TPK:n tiloissa Rauhankatu 16 b 9 kertaa. TEAMS-kokouksia oli kaksi 
ja sähköpostikokouksia yksi. 
 

Syyskokouksessa valittiin yhdistyksen uudeksi puheenjohtajaksi Sami Kokkala, halli-
tuksen uudeksi jäseneksi Timo Rehmosen tilalle Markus Halkonen ja Erkki Holmbergin 
tilalle Reijo Aulio.  
 

Hallitus 
 

Vuoden 2023 hallituksen kokoonpano on toisaalla lehdessä, sitä ei enää tässä 
toistettu. 
 
 

 

Saitko sähköpostiisi viestin viime kesäisestä pienkeräyksestä? 
 

Jos vastus kysymykseen on ei, sähköpostiosoitteesi ei ole yhdistyksen Gmailin 
vastaanottajaluettelossa tai se on virheellinen. 
Jos haluaisit saada yhdistyksen tiedotteita, usein kiireellisiä, lähetä pieni viesti 

osoitteeseen pakanpientalot@gmail.com ― Asia on sillä hoidettu. 
 

VUODEN 
LOPUSSA 

JÄSENIÄ 
YHTEENSÄ 

UUSIA 
JÄSENIÄ 

PÄÄTTYNEET 
JÄSENYYDET 

2020 647 29 45 

2021 648 35 34 

2022 687 72 33 

mailto:pakanpientalot@gmail.com


 
 

 

Jo sata vuotta kestänyt, useamman sukupolven yhtäjaksoinen vapaaehtoistyö 

Nummenmäen ja sen asukkaiden asioiden hoitamisessa ja etujen valvomisessa 

on ollut melkoinen työrupeama. Siinä on aihetta  kerrakseen juhlia saavutusta 

oikein kunnolla. ― Ja niin tehtiinkin! 
 

Juhlavalmistelut aloitettiin hyvissä ajoin jo vuoden 2021 puolella. Monista vaih-

toehdoista pitkän pohdinnan jälkeen juhlapaikaksi valikoitui Turun Akatemiatalo 

Tuomiokirkon naapurissa. Valinta osui nappiin; hienompaa paikkaa saa etsiä aika 

kaukaa. ― Muitakin valintoja tehtiin. Ruokajuomat oli yksi, mutta siitä selviydyttiin 

helpolla. Ulla-Maija Wiander otti hoitaakseen sommelierin tehtävän. ― Taas täys-

osuma! Kiitosta tuli jo juhlapaikalla ja juhlien jälkeen. 
 

Juhlavuonna puuhaa riitti pitkin kesää ja syksyä; piti suunnitella vieraslistaa, kut-

suja, ohjelmaa, pöytäkortit, plaseeraus ja monta muuta pikku juttua. Team Taru 

& Ulla hoiti hommat ammattimaisen mallikkaasti. Kaikki painotuotteet postitetta-

via kutsukortteja lukuun ottamatta printattiin itse! 
 

Viime tipassa selvisi, että illan tähti, ikioma solistimme Miriam tarvitsee esityksiinsä 

pianon, jolla säestää lauluaan. ― Juhlasalissa ei ole minkäänlaista soittopeliä!  

Melkein iski paniikki, mutta se ei kestänyt kauan. Apu löytyi jäsenkunnasta, monet 

tarjosivat auliisti omia sähköisiä soittolaitteitaan lainaksi. ― Kiitokset kaikille apu-

aan tarjonneille! 
 

Vihdoin koitti juhlapäivä. Pöydät oli kauniisti koristeltu hyvissä ajoin ennen vierai-

den saapumista. Kiitos kuuluu reippaalle talkooporukallemme. 
 

Kukka-asetelmista on kiittäminen jäsenetu-

liikkeemme Kukka-Kertun taidokasta kä-

denjälkeä. Kiitoksen ansaitsevat myös näl-

käpalkalla tehtävänsä hoitaneet ”tampuu-

rimajurit” ja baarimikot.  
 

Buffet-pöydän anti oli aivan ykkösluokkaa. 

Kiitoksia sateli heti. Herkullisesta tarjoilusta  

vastasi Herkkupiste. Lämpimät terveiset 

keittiöön!  
 

Näillä mentiin. ― Nyt juhla voi alkaa! 

Ulla Vahtera 

SATA LASISSA! 



 
 

Linnoissa kreivien 
häät vietetään 

JA NUMMENMÄEN P IENTALOT 
RY:N SATAVUOTISJUHLAT MYÖS .  

A INAKIN MELKEIN . 
 

Nimittäin vuonna 1817 vihittiin käyttöönsä 
eräs Turun arvorakennuksista, Akatemia-
talo. Ei voi kuin ihailla rakennuttajien kau-
konäköisyyttä, kun he jo tuolloin tiesivät, 
että  sataviisi vuotta myöhemmin peruste-
taan Kaarinan Nummenmäen Torpanomista-
jien yhdistys ry, joka sitten sadan vuoden 
päästä nimellä Nummenmäen Pientalot ry 
tarvitsee arvokkaan tilan satavuotisjuhliaan 
varten. 
 

Hyvissä ajoin ennen klo 18 alkoi juhlavasti 
pukeutunut yleisö saapua paikalle. Salin 
ovella vastaanottajat Reijo Aulio ja Jari Aalto 
kättelivät vieraat tervetulleiksi. Juhlakansaa 
kertyi vähän yli sata henkeä, mukana sekä 
kutsuvieraita että yhdistyksen jäseniä.  



 
 

 

Illan ohjelmasta vastasivat Miriam Luukkonen laulullaan ja viulullaan ja duo Matti 
Vainio & Antti Hakola, joka huolehti yleisön laulattamisesta ja tanssimusiikista. 

 

Ja niin sitten pitkällisten valmistelujen ja 
ahkeran puurtamisen jälkeen puheenjoh-
taja Reijo Aulio avasi yhdistyksen satavuo-
tisjuhlan ja aidosti Turun murteella toi-
votti juhlaväen tervetulleeksi. Varsinais-
suomalaisten laulu ja tervetuliaismalja 
kruunasivat avauksen. 

 

Yhdistyksen kunniapuheenjohtaja Jukka 
Tuohen pitämän hienon juhlapuheen jäl-
keen puheita pitivät Turun kaupunginval-
tuuston puheenjohtaja Mika Maaskola, 
Suomen Omakotiliiton toiminnanjohtaja 
Marju Silander, Omakotiliiton V-S piirin 
puheenjohtaja Harri Nurmi, Turun Pienta-
lojen keskusjärjestön puheenjohtaja 
Seppo Lehtinen sekä Kaarinan VPK:n pa-
lokunnan päällikkö Pekka Koskinen. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
Seuraavaksi kuultiin Miriam Luukkosen erit-
täin hienosti esittämä monipuolinen laulu-
sarja, joka ansaitusti sai pitkään jatkuneet 
aplodit.  

 

Sitten pää- tai paremminkin vatsa-asiaan. 
Juhla-ateria oli monipuolinen ja maittava 
ainakin päätellen siitä innokkuudesta, jolla 
lautasia täydennettiin.  

 
 
 
 

 

Illallinen myös kevensi tunnelmaa, jonka huomasi puheensorinan kasvamisesta.  

Täysillä vatsoilla sitten myö-

hemmin yritettiin tanssia, ja 

hyvin siinä illan mittaan mai-

nion duon säestämänä onnis-

tuttiinkin. 



 
 

Oli mukavaa, kun pöytäseurueissa keskusteltiin ja ihmiset tutustuivat toisiinsa. 
Se lisäsi juhlan tunnelmaa, ja juhla sai lisää inhimillisiä ja lämpimiä sävyjä. 
 

Arvokkaaseen juhlaan kuuluu tietysti myös arvokkaiden henkilöiden nimeäminen 
ja palkitseminen. Yhdistyksen kunniajäsenen kunniakirjan saivat yhdistyksen pit-
käaikainen taloudenhoitaja Ulla Vahtera sekä Pakan kävelevä historiikki Matti 
Pohjola. Vuoden 2022 Pakan Pojaksi nimettiin yhdistyksen jäseniä monina vuosina 
omenapuun leikkauksessa opastanut Juhani Lyytinen. 

Lisäksi luovutettiin yhdistyk-
sen 100-vuotishistoriikki Oma 
Torppa omistuskirjoituksin 
varustettuna muistoksi kai-
kille Pakan Pojille ja Tytöille, 
muille ansioituneille ja Oma-
kotiliitolle, V-S piirille, TPK:lle 
ja Turun kaupungille.  
Illan taitelijatar, tuleva klassi-
sen viulunsoiton maisteri, sai 
Nummenmäen Pientalot ry:n 
myöntämän stipendin kan-
nustukseksi klassisen musiikin 
laulun  maisteriopinnoille  

 

Sibelius-Akatemiassa ja jatko-opinnoille Ranskassa Conservatoire national 
supérieur de musique et de danse de Lyonissa. 



 
 

 

Miriam Luukkosen musiikillista lahjakkuutta saimme ihastella toisenkin kerran. 
Taidokas viulumusiikki johdatteli ylevän klassisen Prokofjevin sonaatin ja Elgarin 
Salut d'amour kautta Montin Csárdaksen kepeään tunnelmaan, jonka jälkeen kah-
viteltiin. Siitä olikin sitten sujuvaa sujahtaa parketille tai oikeastaan kivilattialle 
tanssimaan oivallisen duon tahdissa. Kunniapuheenjohtaja Jukka Tuohi vaimoi-
neen näytti esimerkkiä ja jäsensihteeri Kalle Rantokin puolisoineen innostui heti 
pyörähtelemään. Nopeasti tanssilattia sitten täyttyikin. Lopun klassinen puoli tun-
tia tanssia tosin venähti ainakin vähän yli. Eipä sitä ajan kulumista huomannut, kun 
väki tuntui viihtyvän mainiosti. Tunnelma sen kuin kohosi ja viimeiset poistuivat 

puolen yön maissa. ― Hyvä oli juhla. Ei kun uusiksi taas sadan vuoden päästä. 
Sitä turhaan odottamaan jää sihteeri Timo Koivumäki 

 

Matti Vainio vastaanottaa oman Oman Torppansa 
 

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Mika Maas-
kola puolisoineen ja yhdistyksen omaa väkeä 
 



 
 

 

Poimintoja Oma Torppa -kirjan numeroitujen kappaleiden  
omistuskirjoituksista 

 
Nro 1  Kiitokseksi ja muistoksi kunniapu-
heenjohtaja ja Pakan Tyttö 2006 Kaa-
rina Leinoselle, Mauno Leinosen muis-
toa kunnioittaen, Oma Torppa -teoksen 
olemassaolosta unohtamatta Kaarina 
Leinosen monivuotista ja monipuolista 
toimintaa yhdistyksessä. 
  

Nro 2  Kiitokseksi ja muistoksi kunniapu-
heenjohtaja ja Pakan Poika 2018 Jukka 
Tuohelle Oma Torppa -teoksen päivityk-
sistä ja monivuotisesta toiminnasta yh-
distyksen puheenjohtajana. 
  

Nro 3  Kiitokseksi ja muistoksi Pakan 
Tyttö 2016 Ulla Vahteralle Oma Torppa 
-teoksen kokoamisesta yksien kansien 
väliin unohtamatta hänen työtään yh-
distyksen hallituksessa erityisesti talou-
den, viestinnän ja edunvalvonnan usein 
haasteellisissa tehtävissä. 
  

Nro 4  kiitokseksi ja muistoksi puheen-
johtaja Reijo Auliolle 40-vuotisesta ak-
tiivisesta ja pyyteettömästä toimin-
nasta yhdistyksen hyväksi ja hallituk-
sessa eri tehtävissä. 
  

Nro 9  Kiitokseksi ja muistoksi kunniajä-
sen ja Pakan Poika 2014 Matti Pohjo-
lalle yli 40-vuotisesta toiminnasta yh-
distyksen hallituksessa. 
  

Nro 12  Kiitokseksi ja muistoksi Pakan 
Poika 2012 Antti Hakolalle monivuoti-
sesta yhteistyöstä musiikin tahdissa. 
  

Nro 13  Kiitokseksi ja muistoksi Pakan 
Tyttö 2013 ja Paserusmestari Viri 
Teppo-Pärnälle innostavista ja silmät 
avaavista luonnehdinnoista kilometrien 
pituisella yhteisellä taipaleella. 
  

Nro 15  Kiitokseksi ja muistoksi Pakan 
Poika 2017 Olli Järveläiselle pitkäaikai-
sesta ja merkittävästä yhteistyöstä tie-
dotuksen tukena. 
  

Nro 16  Kiitokseksi ja muistoksi Pakan 
Poika 2019 Kauko Kaskiselle turvalli-
sista kyydeistä. 
   

Nro 17  Kiitokseksi ja muistoksi Pakan 
Poika 2020 Kaarinan Vapaaehtoiselle 
Palokunnalle satavuotisesta yhteis-
työstä. 
  

Nro 18  Kiitokseksi ja muistoksi Pakan 
Poika 2021 Tapani Vinkalalle vuosikym-
meniä kestäneestä yhdistyksen tilien ja 
toiminnan tarkastamisesta.  
  

Nro 23  Kiitokseksi ja muistoksi Miriam 
Luukkoselle, Pakan satakielelle ja yhdis-
tyksen "Kummitytölle" lukuisista esiin-
tymisistä vuosien varrella yhdistyksen 
tilaisuuksissa. 

 
 

 
 

Lisää juhlakuvia voi katsella netissä www.omakotiliitto.fi/nummenmaki 
 



 
 

MYÖS PAKAN 

LAPSET JUHLIVAT 

SATAVUOTIASTA 

YHDISTYSTÄ 
 

Juhlavuoden kunniaksi yh-
distys päätti tarjota myös 
lapsille oman juhlan. 
Niinpä lauantaina 4.12. klo 
15.00 puheenjohtaja toivotti 
lähes 200-päisen juhlajou-
kon tervetulleeksi. 
 

Heti toivotusten jälkeen alkoi 
suosittu Linnateatterin esit-
tämä Tatu ja Patu: Elämä ja 
teot -näytelmä, jonka yhdistys 
oli tilannut T-talolle lasten 
iloksi. Eikä arvailla tarvinnut, 
pidettiinkö heistä Pakallakin. 

 

45-minuuttisen näytelmän jäl-
keen olikin jo jano sekä lapsilla 
että aikuisilla. Se taltutettiin 
mehulla ja kahvilla piparien 
kera.  
 

Mukava piparinmaku suussa Hannunniitun koulun kuoro lauloi väliajan jälkeen 

jouluisia lauluja ja myös leikitti lapsia. ― Ja aikuisia; tip-tap-tip-tap, tipetipe tip-
tap, tip-tip-tap! 



 
 

Ja sitten: Pakan oma joulupukki ehti kuin ehtikin pai-
kalle, mutta kadoksissa olivat lyhty, joulumuori ja 
lahjat! Onneksi kuitenkin kaikki löytyivät, ja joulu-
muorin pyrähdettyä paikalle myös lahjakori kiikutet-
tiin pukin eteen. 
 

Kun lahjat oli jaettu, pääsivät halukkaat vielä kuvaan 
joulupukin tai -muorin kanssa, ja silloin ujoimmatkin 
uskaltautuivat istumaan pukin syliin. Joulumuori oli 

vähän huolissaan, 
kun kuuli erään 
nuoren miehen 
kysyvän pukilta, 
onko hänen partansa tekoparta! Pukki myön-
teli, että kyllä vaan, ja että oikea paljastetaan 
sitten vasta aattona. Muori ajatteli, että kaik-
kea kanssa… 
 

Lahjoista kiitämme K-Supermarket Nummen-
pakkaa ja kanssatonttuilusta T-talolla ahkeroi-
neita talkoolaisia. 

Joulumuori Taru Lehtonen 
 
 
 

 
 

 

JOKO SINULLA ON OMA 

TORPPA? 
 

Jos olet kiinnostunut yhdistyksemme histo-
riikista, voit tulla T-talolle, kirja on myyn-
nissä torstaina 23.3. ennen kevätkoko-
usta. Hinta ei päätä huimaa, vain 20 eu-

roa. ― Varaa mukaasi tasaraha. 
 

Voit tilata kirjan toimitettavaksi myös  
postitse. Hintaan lisätään postituskulut 8,40 € ja kirjekuori 
0,60 €. Toimitus tapahtuu vasta kun kokonaishinta 29 € on maksettu yhdistyksen 
tilille. Tilinumeron saat vastauksena tilaukseesi joko sähköpostilla osoitteeseen 
pakanpientalot@gmail.com tai tekstiviestinä numeroon 040 514 6896. Muista 

nimi ja täydellinen osoite!― Mukavia lukuhetkiä! 



 
 

PAKAN POIKA 2022 
 

Yhdistyksen hallitus nimitti juhlavuoden Pakan Po-
jaksi pitkäaikaisen hovipuutarhurimme Juhani Lyyti-
sen. Hän on jo vuosia opastanut jäseniämme lähes 
kädestä pitäen oikeaoppiseen omenapuiden leikkaa-
miseen. Hänen opastuksensa on ammattimaista, su-
juvasanaista ja innostavaa. Sen asiaan vihkiytymä-
tönkin ymmärtää.  
Tämä huomionosoitus on enemmän kuin paikallaan 
Juhanin pyyteettömästä panoksesta yhdistyksen toi-
minnassa. 
 

Kuvassa Juhani Lyytiselle ei ojenneta asiaankuuluvaa 
kunniakirjaa, vaan historiikin Oma Torppa nro 19.  

Kirjan luovuttaa Kalle Ranto. 
 
 

 

KEVÄINEN OMENAPUIDEN 
LEIKKAUSOPASTUS  
 

lauantaina 25.3.2023 kello 14.00 
Kotimäenkatu 4:n pihapiirissä. 
 

Nyt myös Pakan Pojaksi tituleerat-
tava puutarhurimme Juhani Lyytinen 
kertoo ja opastaa, mistä ja miten ku-
van omenapuuta olisi hyvä leikata 
runsaan sadon saamiseksi.  
 

Juhanilta voi kysyä lähes kaikesta 
kasvavasta taivaan ja maan välillä, 

kunhan juuret ovat kiinni maassa.  ―  Tervetuloa oppimaan! 
 
 

 

MUUT KEVÄÄN JA KESÄN TAPAHTUMAT 
 

✓ Aluefoorumi 15.3. klo 17–19 Num-
menpakan koulun Halisten yksikön 
ruokalassa, os. Paavinkatu 13. 

✓ Pihakirppis toukokuussa, siitä tar-
kemmin seuraavassa lehdessä 

✓ Kompostikoulu toukokuussa, LSJH 
opettaa oikeaoppista kompostointia 

✓ Kesäretki järjestetään 10.6. mutta 
kohteesta kerrotaan vasta seuraa-
vassa lehdessä 

 

Olisiko joku valmis tarjoamaan pihamaansa kompostiaseman Kompostikoulun pitopai-
kaksi? – Yhteydenotot sähköpostilla osoitteeseen pakanpientalot@gmail.com 



 
 

TURUN LUKKOPISTE ON UUSI JÄSENETULIIKE  
 

Alkujaan Nummenmäen kirjakaupan tiloissa, apteekin naapurissa 
Hämeentie 24, on uusin jäsenetuliikkeemme. Tilavasta myymälästä 
löytyy apu kaikkiin lukitustarpeisiin. Tuotevalikoima on laaja, siihen kuuluvat 
muun muassa iLOQIN, Abloyn sekä Yalen lukot. Muutkin lukitustarpeet, kuten pol-
kupyöränlukot, riippulukot ja avainkaapit saat vaivattomasti Lukkopisteestä. 
 

Lukkopiste tarjoaa myös lukostojen suunnittelua, asennus-, huolto- ja ylläpitopal-
velua ja kertoo nettisivullaan:  
 - Monipuolinen osaamisemme kattaa lukitusjärjestelmät aina mekaanisista ja 
sähköisistä lukostoista vaativaan ovi- ja porttiautomatiikkaan. 
 

Avaimet unohtuivat kotiin. ― Lukko on rikki, ovi ei aukea. ― Avain katkesi tai ju-
mittui lukkoon niin, ettei ovea saa auki. ― Tuntuuko tutulta? 
 

Turun Lukkopisteen päivystävä lukkoseppä auttaa ongelmatilanteissa vuorokau-
den ympäri, vuoden jokaisena päivänä. 
 

Tallenna kännykkääsi: Lukkoseppä24/7 puh. 044 973 0817 
 

Lue lisää https://www.lukkopiste.fi ja katso jäsenalennus jäsenetuluettelosta. 
 

https://www.lukkopiste.fi/


 
 

VÄÄRIN SÄILYTETYT KLAPIT 

OVAT TULIPALORISKI 
 

Kun nyt energian hinnat hipovat pilviä, 
moni on ryhtynyt aktiiviseksi takan läm-
mittäjäksi. Siksi juuri nyt on huomionar-
voista ottaa silmätikuksi polttopuiden 
säilytys. Suomessa pelastuslaki määritte-
lee esimerkiksi jätteiden ja roskien säily-
tyspaikan. Edellä mainittuja tai muuta 
palavaa ainesta ei saa säilyttää rakennuk-
sen välittömässä läheisyydessä. Siksi esi-
merkiksi räystään alla tai talon seinän vierusta ei ole lainmukainen säilytyspaikka. 
Tulipalon sattuessa väärin säilytetyt puut voivat alentaa vakuutusyhtiön maksa-
mia korvauksia. 
 

Vinkit oikeaoppiseen klapien säilytykseen 
Pressu suojaa puita sateelta, mutta se voi aiheuttaa kosteuden tiivistymistä ja pui-
den homehtumista. Polttopuut tulisikin säilyttää ilmavassa puuvajassa, jossa puut 
eivät pääse kastumaan. Puita ei myöskään tule säilyttää maata vasten. Kostunei-
den puiden poltto aiheuttaa enemmän päästöjä kuin kuiva puu ja toisaalta voi ai-

heuttaa myös säilytyspaikkansa rakenteisiin ho-
mevaurioita. 
 

Neuvoa polttopuiden säilytykseen voi kysyä 
asuinpaikkakuntansa palotarkastajalta. Järkevää 
on kiinnittää huomioita myös polttopuiden säi-
lytykseen sisätiloissa. Nyrkkisääntönä voisi pitää 
määrää, jonka aikoo polttaa kerralla. Isompi 
polttopuiden määrä voi heikentää sisäilmaa. 

 

Mikäli puita nykyisellään säilyttää laittomasti, saattaa vahingon, kuten tulipalon 
sattuessa vakuutusyhtiö yllättää. Mikäli tulipalon sattuessa saadaan näyttöä siitä, 
että polttopuut ovat syttymissyy tai laajentaneet vahinkoa, voi vakuutusyhtiö 
puuttua korvaussummiin. Säilyttämistavalla on siis hyvinkin merkitystä monella 
tapaa. 
 

Turvaetäisyydeksi polttopuiden säilytykselle pidetään rakennuslain mukaista kah-
deksaa metriä. Mikäli tontilla ei ole tilaa, polttopuiden säilytyspaikka tulee raken-
taa paloturvalliseksi. Tällainen voi olla esimerkiksi villoitettu ja lukittava tila. Mark-
kinoilta löytyy myös erilaisia telineratkaisuja, joissa on ilmava suojapressu. 

Lähde: Rakentaja.fi verkkolehti 

Polttopuita ei tule säilyttää talon 
seinustalla eikä myöskään katoksessa, 
joka on kiinni talossa tai muissa raken-
nuksissa. 
 



 
 

NUOHOOJAN ODOTTELU KESTÄÄ  
JOPA PARI KUUKAUTTA  
 

Sähkön hinta on noussut rajusti, joten puu on palanut tänä talvena monissa sellai-
sissakin takoissa, joita ei yleensä ole puilla lämmitetty. Se tarkoittaa nuohouksen 
kysynnän kasvua. 
 

Nuohousalan Keskusliitosta kerrotaan, 
että energiakriisin takia nuohoojaa voi 
joutua odottamaan jopa pari kuuka-
utta. Nuohoojia on maassamme noin 650. 
 

Tulisijan käyttö sanelee tarpeen 
Nuohouksessa puhdistetaan tulisijat ja 
savuhormit palamisjätteistä. Samalla 
nuohooja arvioi tulisijan ja hormien 
kunnon, suojaetäisyydet, nuohousluuk-
kujen tiiviyden ja savupeltien toimin-
nan. Näin pyritään ehkäisemään tulipa-
lot. 
Pelastustoimen tilastojen mukaan tuli-
sijat ja hormit aiheuttavat joka vuosi lä-
hes sata tulipaloa. 
 

Pelastuslain mukaan rakennuksen 
omistajan on huolehdittava, että nuo-
houksen ammattilainen nuohoaa tuli-
sijat ja savuhormit vakinaisesti asu-
tuissa rakennuksissa vähintään kerran 
vuodessa ja vapaa-ajan asunnoissa vä-
hintään joka kolmas vuosi. 
 

Nuohous parantaa paloturvallisuuden 
lisäksi lämmityksen taloudellisuutta, 
kun tulisija toimii tehokkaasti ja hormi 
vetää. 
Pelastuslaki ei enää painota rakennuk-
sen käyttötarkoitusta, vaan tulisijojen 
todellista käyttöä. Jos mökki on ympäri-
vuotisesti kakkosasunto, se on hyvä 
nuohota joka vuosi. Käyttämättömiä tu-
lisijoja ja hormeja ei tarvitse nuohota. 

Vertaile nuohousyritysten hintoja 
Nuohouspalveluihin sovelletaan kulut-
tajansuojalakia ja kilpailulakia, kuten 
muihinkin kotiin tarjottaviin palvelui-
hin. Mainonnassaan nuohoojat voivat 
käyttää esimerkkinä yhden tulisijan ja 
yhden savuhormin nuohoushintaa. 
Nuohousyrittäjä määrittää itse palve-
lunsa hinnan, joten hintoja on syytä 
etukäteen vertailla ainakin muutamalta 
luotettavalta yritykseltä. Hinnan saa kä-
tevimmin selville nuohoojan tai hänen 
edustamansa yrityksen verkkosivuilta. 
 

Omakotiliitto teki marraskuussa 2021 
jäsenilleen verkkokyselyn nuohouk-
sesta. Vastaajat – joita oli noin 4 600 – 
kertoivat yhden tulisijan ja yhden hor-
min nuohouksen maksaneen keskimää-
rin 53,62 euroa.  
 

Nuohouksesta pitää saada todistus 
Nuohoojan on annettava kuluttajalle 
nuohoustodistus. Siinä kerrotaan ra-
kennuksen osoite, nuohoojan nimi, 
nuohouspäivä, tehdyt työt ja mahdolli-
sesti havaitut puutteet. Jos nuohooja 
havaitsee tulisijassa tai savuhormissa 
vikoja, joista aiheutuu tulipalon vaara, 
nuohoojan on yksilöitävä viat, jotta ku-
luttaja tietää ne korjata tai korjauttaa. 
 

Vakavat viat nuohooja ilmoittaa kirjalli-
sesti myös alueen pelastuslaitokselle. 
Jos asiakas ei noudata nuohoojan 

Veronmaksajat.fi/TALOUSTAITO 

-sivulta saksittua 



 
 

ohjetta kunnostaa tulisija, hormi, tik-
kaat, kattokulkutie tai turvavarusteet, 
pelastusviranomainen määrää korjaa-
maan viat määräajassa. Jos asiakas ei 
noudata määräystä, häntä todennäköi-
sesti sakotetaan. 
 

Piirinuohoojia ei enää ole 
Vielä nelisen vuotta sitten viranomai-
nen sääteli nuohousta eli pelastuslaitos 
kilpailutti ja valitsi alueensa nuo-
housyritykset. Tämä piirinuohous vaih-
tui avoimeen kilpailuun jo 2019. 
Nyt nuohousyrittäjät tarjoavat palvelu-
jaan vapaasti koko maassa. Rakennuk-
sen omistaja tai haltija voi tilata nuo-
houspalvelun haluamaltaan nuohous-

yritykseltä tai -yrittäjältä. Edelleen nuo-
hous on tilattava ammattilaiselta, oma-
toiminen nuohous ei riitä. Ammatti-
nuohoojalla on joko nuohoojan ammat-
titutkinto tai talotekniikan ammattitut-
kinto, johon sisältyy nuohouksen osaa-
misala. 
 

”Edelleen jotkut nuohoojat markkinoi-
vat ilmoituksella, jossa kerrotaan, että 
nuohooja olisi tulossa, ja kuluttajan pi-
täisi kertoa, jos aika ei sovi. Tämmöinen 
markkinointi on piirinuohousajan perua 
eikä ole enää hyväksyttävää.” 
 

Nuohoussopimus syntyy vasta, kun ku-
luttaja erikseen tilaa nuohouksen. 

 
 

 

MEILLÄ PAKALAISILLA ON ASIAT PAREMMIN ! 
 

Toimitus otti ja kysäisi piirinuohooja-ajalta tutuksi tulleelta nuohoojalta Samu Ko-
lilta, mitenkä on, kuinka kauan hänen tuloaan joutuu energiakriisin takia odotta-
maan. Hän lupasi tulla viikossa, jos nuohouksella on kiire.  
 

Hän kertoi myös omien töittensä suunnittelusta ja aikataulutuksesta sen verran, 
että ajatus olisi nuohota Nummenmäellä toukokuun lopun ja syyskuun välisenä 
aikana. Tämä suunnitelmallisuus kun pitää hinnankorotuspaineet kurissa, varsin-
kin kun bensan hinta on korkealla. Mitä vähemmän ajokilometrejä kertyy työpäi-
vän aikana, sen parempi. 
 

Tässä me pakalaiset puun ja öljyn polttajat voimme vaikuttaa lakisääteisen palve-

lun hintaan. ― Tilataan vuotuinen nuohoojan käynti hänen toivomanaan ajankoh-
tana. Se on kaikkien etu! 
 

Tämä juttu ei ole maksettu mainos, vaikka saattaa siltä vaikuttaakin. Tässä hae-

taan yhteistä etua. ― Siispä Samu Kolin puhelinnumero on mainittu. Ota talteen!
                        Ulla Vahtera 
 

Puh. 041 701 4158 

kolisamu@gmail.com 
 

Lue lisää: https://nuohoojaturku.fi/ 



 
 

KYL MAILMA OM MALLILLAS ! 
 

Jeskamandeera ku nykysin tohkata tost piojättenke-
räyksest vähä väli ja joka tuutis. Se voi melkkest pe-
lasta mailma katastrofaaliselt enerkiapulalt. Ainaki sen 
sanota parantava Suame omavarasuut!  
 

Laki määrä, et torpparin tartte hankki oma piojäte-
purkki, ja se tartte tyhjenttä suvel, toukokuust syys-
kuuhu ainaski joka toine viikko. Talvel tyhjennysväliks 

voi soppi 4 viikko. ― Lissä pakollissi asumiskului! 
 

Ei meil mittä piojätet tul, kaik syärä ku kaupast osteta ja syätäväks laiteta. Kaffem-
porokki käytetä hyäryks. Talvel mää kuivatan ne sanomam pääl ja pistän sit pape-
rikassi varttoma kevät. Sillo mää levitäm porot hankel ni lumi ruppe sulama äk-
kemmi ku hanki o ruskia. Samal nurmikko tule lannotettu halval. Vaik se kaffe o 
nykysi nii tyyrist, et raaskik eres niit poroi maaha levitellä. Joskus mää sekotan kaf-
femporoi hunajasse ja kuarin sil tökötil naamatani. Halvemppa ku L’oreaali. 
 

Samal tappa mää kuivatan kaik peruna- ja porkkanankuaret lehrem pääl. Kuivat 
kuaret kääritä sanoma sisäl, miälelläs Aamuseti sivu, ja sil paketil sytytettä valkkia 
saunam pessä. Appelssiininki kuaret kuivu hyvi. Onkelmajätet meil tule pananin-
kuarist. Taireta lopetta niitte syämine. Tule tyyriks 140 litra pioastian tyhjentä-
mine, jos meil syärä kahres viikos kymmene pananii eikä pal muuta piojätet tul. 
Munankuarii mää pirän pari viikkoo kerrallas likkomas kastelukannus. Kukkaset 
saa ilmast kalkkii. Äitiki teki simmottis.  
 

Sit meil selvis josta, ettei tartte olla piokeräysastiaa jos itte kompostoi piojättees 
mullaks. Sihen tarvitaan kyl lämpöeristetty, ilmastoitu ja haittaeläinsuajattu, se 
meina rottii, piokompostori. Simmone hankitti. Se ei ol viäl käytös ku neuvottelut 
sen sijotuspaikast ei ol erenny toivotul taval. Ja komposti-ilmotuski ov viäl teke-
mät. Simmonen tartte tehrä, et kompostitarkastaja tiätä tulla tarkastama mitä 
meil o jääny syämät. Pyrokraattist koko homma! Ja rahastamist kans. 
 

Ruakahävikist on tohkattu kans kauhiaste. Munt pisti miättimä, et kui suu sit 
panna, jos kaik olisisiva yhtä nuukii ku mää ja mejiäm miäs. Ei ne lastipiilit pelkil 
pananinkuaril kulje. Eikä se olis omavarastka ku Suames ei kasva pananipuita. Ja 
jäisisisik se kompostitarkastaja tyättömäks? 
 

Kuulin, et yhristys järjestä keväl kompostikoulu, mihen tule LSJH neuvoja opet-
tama kuin kuulu kompostoira. Mää meinan osallistu, vaik olenki kompostoinu 
kymmeni vuassi, villapairoiki. Mut ilma mittä piokompostori. Ain voi oppi jotta 
uutta. Tuls sääki kompostikouluu!                                Tämmöttös funteeras Paka Akka 
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Piirin eduista  ?  tälle vuodelle neuvotellaan vielä. Ne varmistuvat kevään kuluessa. 



 
 

Yhdistyksen talkkarit  palveluksessasi, soita  
 

050 918 5026 Katrina  050 918 5029 
050 918 5028 Mikko 050 918 5030  
 

Talkkarien työnjohto: Reijo Aulio, p. 045  155 2101 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Talkkareiden 
palvelumaksu 
on  13 € /h 
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